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رصدخانه

راه حل نظامی مردود است
سخنرانی وزیر خارجه ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ

کنفرانس امنیتی مونیخ در حالی امروز آخرین روز خود را پشت سر گذاشت 
که محمــد جواد ظریف، وزیــر خارجه ایران نیز که برای شــرکت در این 
کنفرانس به آلمان رفته، در میان سخنران ها بود. ظریف در سخنرانی خود 
ضمن ابراز خرســندی از حضور در این نشست، عنوان کرد: خرسندم که 
اینجا حضور دارم و برخی موارد درباره انتقال کنونی نظم جهانی پساغربی 
و تاثیرات آن در غرب آسیا را بیان کنم. وی عنوان کرد: ما نیازمند این درک 
هستیم که دستیابی به امنیت در دنیای جهانی شده به بهانه ناامن کردن 
دیگران، غیرواقعی اســت. ظریف در بخش دیگری از ســخنانش اظهار 
داشــت: انتشار تفکر تروریســتی و تفکری که مبتنی بر خشونت و تکفیر 
اســت و آن را به نام اسلام گذاشــتن از نظر ما صحیح نیست. با این ظن 
که عده ای می خواهند از اســلام میانه رو حمایت کنند و ایران را به عنوان 
تندرو قلمداد می کنند از نظر ما این می تواند موجب بی ثباتی منطقه بشود.
وزیر خارجه ادامه داد: خشــونت مستمر و بربریتی که در منطقه مشاهده 
می شــود و ماجراجویی ایالات متحده آمریکا می توانــد موجب بی ثباتی 
منطقه شــود. برخی کشورها هســتند که از گروه های تروریستی حمایت 
می  کنند آنها از ســویی خشــم خودشــان را در منطقه دامــن می زنند و از 
طرف دیگر این کشورها به دنبال منافع خودشان و توازن به نفع خودشان 
حرکت می کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: این موجب می شود 
مشکلات در منطقه به وجود بیاید. راه حل هایی در منطقه است که صریح 
است. ظریف همچنین عنوان کرد که سقوط صدام و روی کار آمدن یک 
حکومت متعدل باعث نگرانی در برخی کشورها - کشورهایی که به دنبال 
توازن خودشان بوده اند- شده است. وی گفت: در طول 2 دهه گذشته این 
کشورها تلاش کردند نگرانی خود را در منطقه بروز و ظهور عملی دهند و 
باعث شده به دنبال تسلیحات حرکت کنند. این کشورها از صدام حمایت 
تسلیحاتی می کردند. این کشورهای همجوار به دنبال این مسئله حرکت 
می کردند و این باعث یک کابوس در منطقه شد. باید این روش ها را کنار 

بگذاریم و به دنبال روش های جدید باشیم.
وزیر خارجه کشورمان ادامه داد: جامعه بین الملل در جنگ ایران و عراق 

کمک فعالی نکرد و موجب شــد این جنگ ادامه یابد و این مسئله موجب 
شــد که مسائل امنیتی منطقه را به خطر بیندازند. ظریف با بیان اینکه در 
شــرایط کنونی ثبات در منطقه بســیار اهمیت دارد و در حرکت به ســوی 
امنیت، همه کشــورها باید مشارکت داشته باشند، اظهار داشت: مسائل 
منطقــه ای که الان وجود دارد را می توان براســاس مبانی که طرف  ها به 
آن پایبند هســتند، گفت وگوها را آغاز کنیم. رئیس دســتگاه دیپلماســی 
جمهوری اســلامی ایران ادامه داد: اعتماد سازی، ایجاد امنیت و مبارزه 
با تروریســم، افراطی گری و خشونت وظیفه همه ماست. همکاری های 
مشترک در مســائلی چون محیط زیست، سرمایه گذاری های مشترک و 
همچنین گردشگری ضرورت دارد. چنین کنفرانسی در این زمینه می تواند 

به همکاری های مثبتی در منطقه منجر شود.
وی با بیان اینکه آقای روحانی در این زمینه گام هایی را برداشته و در سفر 

به کویت و عمان بر این مسئله تأکید داشته است، گفت: از نظر ما جنگ 
در عراق، ســوریه،  یمن و بحرین راه حل نظامی نــدارد. همه این نزاع ها 
راه حل سیاسی دارد و باید به سمت راه حل سیاسی حرکت کرد و نباید هیچ 
جریان اصلی را در این کشــورها که در آنها نزاع به وجود آمده به حاشــیه 
راند. وزیر خارجه عنوان کرد: این بحران هایی که در آنها گرفتار شــده ایم 
راه حل نظامی ندارد و گزینه نظامی باید کنار گذاشــته شود و باید به دنبال 
راه حل های دیگری باشیم. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: قبل از اینکه 

راه حل را آغاز کنیم باید مشکل را شناسایی کنیم.
وی با بیان اینکه موفقیت تاریخی برای دیپلماســی باید راهگشــا باشد، 
اظهار داشت: مســئله هسته ای ایران و گفت وگوهای مربوط به آن یک 
موفقیت سیاسی برای همه طرف ها بود. برای اینکه این مسئله به نتیجه 
می رسید اول مشکل شناسایی شد و بعد از آن راه حل هایی که مورد توافق 

همه طرف ها بــود گام نهادیم. ظریف گفت: در این گفت وگوهایی که در 
منطقه به آن نیاز داریم همه باید یکدیگر را درک کنند و بعد از شناســایی 
مشــکل، راه حل هــا را ارائه دهند. ما می نوانیم در ایــن زمینه گام هایی را 
برداریم و فکــر می کنم رهبران جهان این توانایی را دارند. وزیر خارجه در 
ادامه و در پاسخ به سؤالی در خصوص پیمان منع جامع آزمایشات هسته ای
CTBT گفــت: ایران عضــو قراردادهای بین المللــی در زمینه مبارزه با 
سلاح هســته ای و خلع سلاح است. البته ما هنوز از مزایای عضویت در 

این پیمان ها بهره مند نشده ایم.
وی ادامــه داد: این پیمان های بین المللی براســاس یــک چانه زنی بین 
یک دولت و جامعه بین المللی عمل می کند که براســاس آن تصمیماتی 
اتخاذ و اقداماتی انجام می شــود و در عــوض مزایایی را برای اجرا کننده 
ایــن تصمیمات به همــراه دارد و در صورتی که به ایــن تصمیمات عمل 
نشــود، هزینه هایی باید پرداخت شــود. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: 
متاســفانه در جامعه بین الملل عضویت در معاهــده NPT برآیند مثبتی 
بــرای هیچکس ندارد. این اعضای غیرعضو در این معاهده هســتند که 
همه جا می روند و از تهدید هسته ای سخن می گویند. آنها بزرگترین تهدید 
هسته ای را برای جامعه بین الملل به همراه دارند، اما آنقدر گستاخ هستند 
که علیرغم وجود مکانیســم هایی مبنی بر اثبــات صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای ایران، از تهدید هسته ای کشور ما صحبت می کنند.
وی ادامه داد: وقتی چنین چانه زنی هایی وجود داشته باشد، دیگر ایران 
چیزی برای مخفی کردن ندارد، زیرا CTBT وقتی کاربرد دارد که شــما 
بخواهید به نقطه ای برســید که درصدد آزمایش یک ســلاح هســته ای 
باشــید. وزیر خارجه گفت: نه تنها طبــق معاهده NPT ما هرگز اقدام به 
تولید سلاح هســته ای نکرده و نمی کنیم، بلکه طبق برجام ایران متعهد 
شده که به دنبال تولید ســلاح نرود. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اســلامی ایران در پاسخ به ســؤالی با بیان اینکه تحریم های اعمال شده 
علیه ایران برای اعمال فشــار ناموفق بوده و اظهار داشت: در طی رژیم 

تحریم ها، تعداد سانتریفیوژهای ما چند برابر شد.

دونالدترامپفرمانمهاجرتیجدیدصادرمیکند
پس از رد درخواست دونالد ترامپ و تیم حقوقی وزارت دادگستری آمریکا برای فرجام خواهی در مورد لغو سراسری فرمان مهاجرتی ترامپ، دولت وی از پیگیری این پرونده تا دادگاه عالی ایالات متحده صرف نظر کرد و بعد از آن دونالد 
ترامپ و برخی دیگر از مقامات کاخ سفید بیان کردند که وی قرار است، فرمان جدیدی را به جای فرمان مهاجرتی سابق صادر کند. جان کلی، رئیس اداره امنیت ملی دونالد ترامپ خبر از آن داده که این فرمان مهاجرتی به زودی صادر 
خواهد شد و تفاوت آن با فرمان سابق در این است که اولًا دارندگان گرین کارت را شامل نخواهد شد و همچنین برای جلوگیری از پدید آمدن هرج و مرج و آشفتگی در فرودگاه ها و پروازها، مسافرانی که در مسیر پرواز به سمت ایالات 
متحده هســتند را نیز در بر نخواهد گرفت. جان کلی که در کنفرانس امنیتی مونیخ ســخنرانی می کرد، در این باره گفته اســت: رئیس جمهور دونالد ترامپ در نظر دارد تا یک فرمان جدید مهاجرتی که ســخت تر و صریح تر و شــفاف تر از 
فرمان اجرایی سابق باشد، در دستور کار قرار دهد. وی همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد دارندگان گرین کارت و اینکه آیا این افراد اجازه ورود به خاک ایالات متحده را دارند یا نه، بیان کرده: این یک پرسش خوب است و تا جایی که 
به مسأله ویزا مربوط می شود، دارندگان گرین کارت اجازه ورود به آمریکا را خواهند داشت. وی همچنین بیان کرده که یک دوره زمانی کوتاه را برای اعلام فرمان و جلوگیری از سوار شدن مسافران مشمول فرمان به هواپیماها خواهیم 

داشت؛ اما اگر کسی در هواپیما و به مقصد ایالات متحده باشد، از ورود وی جلوگیری نخواهد شد.

ورزشکاری از آفریقای جنوبی در مسابقه پرش؛ بیرمنگام

 تظاهرات علیه خشونت پلیس 
در پاریس

مرز آمریکا و مکزیک

شیشه شکسته بعد از تیراندازی مرگبار 
در لیما

  آغاز عملیات آزادسازی 
غرب موصل

نخست وزیر عراق صبح امروز )یکشنبه( از آغاز عملیات نیروهای 
عراقی برای بازپس گیری غرب موصل از دست گروه تروریستی 
داعش خبر داد. حیدر العبادی امروز در سخنان کوتاه تلویزیونی 
گفت: ما شروع مرحله جدید عملیات آزادسازی موصل را اعلام 
می کنیم؛ ما به نینوا می آییم تا غرب موصل را آزاد کنیم. وی افزود: 
نیروهای ما شروع به آزاد کردن شهروندان موصل از چنگ داعش 
تروریســت است. نیروهای عراقی که در 17 اکتبر )26 مهرماه( 
عملیات گسترده ای برای بازپس گیری موصل، آغاز کردند، ماه 

گذشته موفق به آزادسازی بخش شرقی این شهر شدند.

  نقد مرکل به ارزش پایین یورو 
برای آلمان

آنگلا مــرکل، صدراعظم آلمان گفت ارزش یــورو برای آلمان 
بســیار پایین بود، اما برلین قدرت حل این مسئله را نداشت زیرا 
مسئول سیاســت های مالی، بانک مرکزی مستقل اروپا بوده 
اســت. مرکل این ســخنان را در کنفرانس امنیتی مونیخ و در 
حضور معاون رئیس جمهور آمریکا مایک پنس بیان داشــت. 
آن ها به نظر می رســید که قصد داشتند تا درباره انتقادات اخیر 
مشاور ارشــد امور تجاری دونالد ترامپ گفت و گو کنند. مشاور 
ترامپ آلمان را متهم کرده اســت که از یورو به شدت کم ارزش 

سود می برده است.

  یک فلسطینی سخنرانی 
سفیر آمریکا را بر هم زد

یک جوان فلســطینی ســخنرانی دیوید فریدمن، سفیر جدید 
آمریکا در تل آویو را زمانی که وی در حال سخنرانی در مجلس 
سنای آمریکا بود، بر هم زد. سفیر آمریکا، روز گذشته در بخشی 
از ســخنان خود در کمیته روابط خارجی ســنا گفت: »در قبال 
راه حل تشکیل دو دولت ابراز تردید کرده ام فقط به این دلیل که 
من احســاس کردم ملت فلسطین به تروریسم پایان نمی دهند 
و اســرائیل را به عنوان دولت یهودی قبول نمی کنند«. در این 
میان، یک جوان فلســطینی گفت: »آقای فریدمن همچنین 
گفت که آوارگان فلسطینی حقی در سرزمین خودشان ندارند«. 

  هشدار انگلیس به آمریکا 
درباره ایران

یک رسانه انگلیسی از نگرانی دولت بریتانیا از رویکرد ضد ایرانی 
کاخ ســفید و هشدار لندن به واشــنگتن در این رابطه خبر داد. 
انگلیس نگران آن است که رویکرد ضد ایرانی کاخ سفید منجر 
به بروز بحران جدیدی در خاورمیانه شود از همین رو به آمریکا 
در این رابطه هشدار داده است. مقامات انگلیسی نگرانی خود 
را درباره شــعارهای تهاجمی آمریکا علیه ایران ابراز داشته اند. 
مقامات انگلیسی عنوان می کنند که تلاش کرده اند تا از زمان 
دیدار ترزا می با ترامپ، مقامات آمریکایی را در مورد سیاســت 

خارجی واشنگتن هدایت و اطلاعات لازم را به آنها بدهند. 
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